АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        22.04.2021                                                                                                №8

д. Безводное

   О внесении изменений в постановление администрации

Безводнинского сельского поселения от 20.12.2018 № 77

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории муниципального образования»

        В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 №210 –

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», администрация Безводнинского сельского поселения Пижанского

района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Безводнинского

сельского поселения Пижанского района Кировской области от 20.12.2018

№77 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальных услуг «Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства на территории муниципального

образования»» следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.4.Регламента изложить в новой редакции:

«2.4 Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 15

рабочих дней со дня регистрации заявления. В случае передачи документов

через многофункциональный центр срок исчисляется со дня регистрации

заявления в многофункциональном центре.

         В срок предоставления муниципальной услуги не включается срок

организации и проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства».

         1.2 Пункт 3.4. Регламента изложить в новой редакции:

«3.4. Описание последовательности административных действий по

принятию решения о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний.

     Основанием для начала административной процедуры является

поступление в Комиссию заявления и документов, представленных

заявителем и поступивших по межведомственным запросам. Комиссия в

установленном порядке направляет полученные документы для решения

вопроса о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для

земельного участка.

      Результатом административных действия является направление

предоставленных документов для решения вопроса о назначении

общественных обсуждений или публичных слушаний.

      Максимальный срок выполнения действий не может превышать 5 дней.

Организация и проведение общественных обсуждений или публичных

слушаний осуществляются в порядке, установленном решением

Безводнинской сельской Думы №1/4 от 07.11.2005 «Об утверждении

положения о публичных слушаниях в поселении».

      Положения подраздела 3.4 раздел 3 настоящего регламента не

применяются в случае, если отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в целях однократного изменения одного или нескольких

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, установленных градостроительным

регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять

процентов».

          1.3. Пункт 3.5 Регламента изложить в новой редакции:

«3.5. Описание последовательности административных действий при

рассмотрении заявления и представленных документов и принятие решения

о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на отклонении от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства.

        Основанием для начала административной процедуры является

поступление специалисту администрации, ответственному за предоставление

муниципальной услуги, рекомендаций Комиссии о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для

земельного участка или об отказе в предоставлении такого разрешения с

указанием причин принятого решения.

       Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, с

учетом рекомендаций Комиссии, на основании проверки соблюдения

требований технических регламентов при отклонении от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка, устанавливает наличие

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги,

предусмотренные пунктом 2.8 настоящего Административного регламента:

при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

готовит проект постановления администрации об отказе заявителю в

предоставлении муниципальной услуги о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка

с указанием причин принятого решения; при отсутствии оснований для

отказа в предоставлении муниципальной услуги осуществляет подготовку

постановления администрации о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства для земельного участка.

         Проект постановления в установленном порядке направляется на

рассмотрение и подписание главой администрации.

         Принятое в установленном порядке постановление администрации о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства для земельного участка или об отказе в предоставлении

муниципальной услуги выдаются (направляются) заявителю.

          Результатом административной процедуры является принятие и выдача

(направление) заявителю постановления администрации. Максимальный

срок выполнения административной процедуры не может превышать 15

дней».

     2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте

Пижанского района.

Глава администрации Безводнинского

сельского поселения                                                                 И.В. Демаков